SUMMARY OF BOOK XIX

CAECILIUS METELLUS, after a prosperous campaign against the Carthaginians, triumphed brilliantly, having thirteen of the enemy's generals and a hundred and twenty elephants in his procession. The consul Claudius Pulcher having set out in opposition to the auspices—he ordered the chickens to be drowned, when they would not feed²—fought an unsuccessful naval engagement with the Carthaginians, and on being recalled by the senate and directed to name a dictator, named Claudius Glicia, a man of the basest sort, who afterwards, when he had been forced to abdicate the office, witnessed the games in his purple-bordered toga. Aulus Atilius Calatinus was the first dictator to lead an army out of Italy. An

² According to Cicero, *De Natura Deorum*, II. 7, Claudius had the fowls thrown into water, "that they might drink, since they would not eat."

duxit. Commutatio captivorum cum Poenis facta est. Coloniae deductae sunt Fregenae, in agro Sallentino Brundisium. Lustrum a censoribus conditum est. Censa sunt civium capita CCXLI CCXII. Claudia, soror P. Claudi, qui contemptis auspiciis male pugnaverat, a ludis revertens cum turba premeretur, dixit: Utinam frater meus viveret; iterum classem duceret. Ob eam causam multa ei dicta est. Duo praetores tunc primum creati sunt. Caecilius Metellus, pontifex maximus, A. Postumium¹ consulem, quoniam idem et flamen Martialis erat, cum is ad bellum gerendum proficisci vellet, in urbe tenuit nec passus est a sacris recedere. Rebus adversus Poenos a pluribus ducibus prospere gestis, summam victoriae² C. Lutatius cos. victa ad Aegates insulas classe Poenorum imposuit. Petentibus Carthaginensibus pax data est. Cum templum Vestae arderet, Caecilius Metellus, pontifex maximus, ex incendio sacra rapuit. Duae tribus adiectae sunt, Velina et Quirina.

LIBRI XX PERIOCHA

FALISCI cum rebellassent, sexto die perdomiti in deditio-nem venerunt. Spoletium colonia deducta est. Adversus Liguras tunc primum exercitus promotus est. Sardi et Corsi cum rebellassent, subacti sunt. Tuccia,³ virgo Vestalis, incesti damnata est. Bellum Illyriis propter unum ex legatis qui ad eos missi erant occisum indictum est, subactique in deditio-nem venerunt. Praetorum numerus ampliatus est, ut essent IIII. Galli transalpini qui in Italiam iruperant caesi sunt. Eo bello populum

¹ A. Postumium *vulg.*: aurelium postumium *MSS.*

² victoriae *vulg.*: victoriam *MSS.*

³ Tuccia *Sigonius ex cet. lib.*: lucia (or Luccia) *MSS.*
Tucia *ed. prin.*

SUMMARIES